TOTAL, PRESUPUESTO ASIGNADO 1,814,566.00 51,993.02 1,866,559.02 

8. PRESUPUESTO DESTINADO EN ACTIVIDADES PARA LA EJECUCIÓN EN LA 

GESTIÓN 2025 

Conforme información registrada en Sistema de Gestión Pública “SIGEP”, el presupuesto para 

la gestión 2025 es de Bs. 1,866,559.02 (Un Millón Ochocientos Sesenta y Seis Mil Quinientos 

Cincuenta y Nueve con 02/100 bolivianos), lo que representa el 100% de presupuesto 

programado. 

N° ACTIVIDADES PROGRAMADAS PRESUPUESTO EN 

BS 

1 Funcionamiento Órgano Deliberativo 1.672.013,02 

2 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Parque 

Automotor del Órgano Deliberativo

[...]

3 Material de Limpieza e Higiene 20.870,00 

4 Equipamiento Órgano Deliberativo 44.630,00 

TOTAL, PRESUPUESTO ASIGNADO 1.866,559.02 

8.1. EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AL 31/12/2025: 

La ejecución del presupuesto al 31 de diciembre de 2025 alcanzó a Bs. 1,760,525.35 (Un Millón 

Setecientos Sesenta Mil Quinientos Veinticinco con 35/100 bolivianos), lo que representa el 

94,32% de ejecución. 

DETALLE PRESUPUESTO 

VIGENTE 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

PORCENTAJE 

DE 

EJECUCIÓN 

FUNCIONAMIENTO 

DELIBERATIVO 

1.866.559,02 1,760,525.35 94,32 

9. INFORME POR COMISIONES CON DETALLE DEL TRABAJO REALIZADO DE